

いわき市

令和 7 年度

林業専用道整備事業 町頭線開設工事

工事部門	
工事番号	第 号

設 計 書

農林水産部 農林土木課

設 計 書		部長	次長	次長	課長	課長補佐	係長	検算者	設計者
工 事 名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事								
工 事 箇 所	いわき市 三和町上市萱字町頭 地内	構 造 及 規 模 施工延長 L=1,794.1m W=3.6m 土工 切土工 V=620m³ (No.45~No.47) 特殊路面工 A=4,959.2m² (No.0~No.89+14.10) 法面保護工 植生基材吹付工 A=278.5m² むしろ伏工 A=178.7m² 排水工 L=26.7m 伐木処理 N=41本							
工 事 費	設計金額 ￥ 57,000,900 工事価格 ￥ 51,819,000								
起工理由 本工事は、持続可能な林業経営の実現に向け、林業施設のために10トン大型トラックや林業用車両の走行が可能な林業専用道を整備するものです。		仕様概要 (1) 本工事は、福島県土木工事共通仕様書に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違がある場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。							

(3/ 36)

事業名	
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			51,819,000	
2 ・工事原価			43,592,000	
3 ・・直接工事費			25,787,000	
4 ・・・直接工事費（諸経費対象）	1.000	式	25,787,000	
5 ・・・直接工事費（共通仮設費非対象）	1.000	式	0	
6 ・・・直接工事費（一般管理費のみ対象）	1.000	式	0	
7 ・・間接工事費			17,805,000	
8 ・・・共通仮設費			5,438,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+28+30-32) \times ((標準値*N037)*N030*N041)$				
$25,707,000 \times ((19.360*1.000)*1.030*1.000)$				
	19.940	%	5,125,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	285,000	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	28,000	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			0	
18 ・・・・・現場環境改善費(率計上)				
$(4+25+28-29) \times (標準値)*N037$				
$24,932,000 \times (0.000)*1.000$				
	0.000	%	0	
19 ・・・・・現場環境改善費(市街地率計上)				
$(4+25+28-29) \times (標準値)*N037$				
$24,932,000 \times (0.000)*0.000$				
	0.000	%	0	
20 ・・・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
21 ・・・現場管理費			12,367,000	
22 ・・・・労務管理費～雑費等				
$(4+5+8+25+28-32) \times ((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042$				
$31,073,000 \times ((37.900*1.000)+0.000+0.000)*1.050*1.000$				
	39.800	%	12,367,000	
23 ・・・・労務管理費	1.000	式	0	
24 ・・・・その他	1.000	式	0	
25 ・・官貸額	1.000	式	0	
26 ・一般管理費等				
$(3+7-32) \times (標準値*N002-N020+保証費率)$				
$43,440,000 \times (18.900*1.000-0.000+0.04)$				
	18.940	%	8,227,000	
27 ・一括計上価格	1.000	式	0	
28 官（支）給品費			0	
29 処分費等（直接工事費の内数）			855,000	
30 処分費（準備費の内数）			72,000	
31 処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
32 処分費等（率対象外）			152,000	
33 純工事費			31,225,000	

(6/ 36)

事業名	工事費明細書 (1/ 6)				
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (諸経費対象)				25,787,000	
・林道開設工事				25,787,000	
・・・土工	1.000	式			
・・・掘削工	1.000	式		6,614,000	
SPA302 片切掘削 (人力併用機械掘削) (土砂) (共通工)	1.000	式	1,055,000	1,055,000	1 式当たり
林道工事, 砂・砂質土・粘性土・礫質土	620.000	m3	1,040	644,800	歩A・単A S単 23号
SPA301 バックホウ掘削積込み (土砂)					
ルーズな状態の積込, 林道工事での施工土量5,000m3未満, -, 砂・砂質土・粘性土・礫質土, 障害なし	558.000	m3	736	410,688	歩A・単A S単 21号
合 計				1,055,488	
・・・盛土工	1.000	式			1 式当たり
T00001 路肩盛土	52.000	m3	7,434	386,568	歩A・単A T単 1号
合 計				386,568	
・・・法面整形工	1.000	式			1 式当たり
SPA901 機械切土法面整形					
砂・砂質土・粘性土, バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)	278.500	m2	956	266,246	歩A・単A S単 24号
合 計				266,246	
・・・残土処分工	1.000	式			1 式当たり
SPB801 ダンプトラック運搬					
4t車, 粘性土・砂・砂質土・礫質土, 25.1km, バックホウ 山積0.45m3	518.000	m3	7,871	4,077,178	歩A・単A S単 25号
S02123 残土処分料金					
赤井石材	518.000	m3	1,600	828,800	歩A・単A S単 5号
合 計				4,905,978	
・・・路盤工	1.000	式			
・・・舗装工					
1.000 式			86,000	86,000	1 式当たり
SPX162 SP 表層 (車道・路肩部) 森林					
1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, 密粒度キヤップアスコン (13F), プライムコート PK-3, 密粒度アスコン,	8.700	m2	3,027	26,335	歩A・単A S単 51号
SPX158 SP 上層路盤 (車道・路肩部) 森林					
再生粒度調整砕石, -, 全仕上り厚 (mm), 90mm, 1層施工, 粒度調整砕石 M-40, -, あり	8.700	m2	843.5	7,338	歩A・単A S単 49号
SPX156 SP 下層路盤 (車道・路肩部) 森林					
1層施工, 200mm, 再生クランチャラン RC-40, あり	8.700	m2	1,001	8,709	歩A・単A S単 45号
SPX162 SP 表層 (車道・路肩部) 森林					
1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, 再生密粒度アスコン (13), プライムコート PK-3, 密粒度アスコン,	10.000	m2	2,861	28,610	歩A・単A S単 52号
SPX158 SP 上層路盤 (車道・路肩部) 森林					
再生粒度調整砕石, -, 全仕上り厚 (mm), 80mm, 1層施工, 粒度調整砕石 M-40, -, あり	10.000	m2	787.3	7,873	歩A・単A S単 50号
J03118 再生クランチャラン					
RC-40 40~0mm	2.900	m3	2,600	7,540	歩A・単A
合 計				86,405	
・・・路盤工	1.000	式			1 式当たり
SPX162 特殊路面工					
3.0m超, 30mm, 再生密粒度アスコン (13), プライムコート PK-3, 密粒度アスコン, あり	4,959.200	m2	1,374	6,813,941	歩A・単A S単 53号
SPX156 SP 下層路盤 (車道・路肩部) 森林					
1層施工, 120mm, 再生クランチャラン RC-40, あり	2,979.500	m2	734.9	2,189,635	歩A・単A S単 46号
SPX156 SP 下層路盤 (車道・路肩部) 森林					
1層施工, 150mm, 再生クランチャラン RC-40, あり	1,990.100	m2	834.3	1,660,340	歩A・単A S単 47号
SPX156 SP 下層路盤 (車道・路肩部) 森林					
1層施工, 170mm, 再生クランチャラン RC-40, あり	2,095.700	m2	900.6	1,887,387	歩A・単A S単 48号
SPX156 SP 下層路盤 (車道・路肩部) 森林					
1層施工, 200mm, 再生クランチャラン RC-40, あり	594.300	m2	1,001	594,894	歩A・単A S単 45号
J03115 粒度調整砕石					
M-40 40~0mm	0.100	m3	4,380	438	歩A・単A
J03118 再生クランチャラン					
RC-40 40~0mm	49.200	m3	2,600	127,920	歩A・単A
合 計				13,274,555	
・・・区画線工	1.000	式			1 式当たり
S00160 【区画線工 (材料費含む)】					
区画線設置, 溶融式 (手動), 実線, 15cm, なし, 昼間施工, 豪雪補正なし, ,,	36.900	m	382	14,096	歩A・単A S単 56号
合 計				14,096	

事業名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事
工事名	

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ シールコンクリート工					1 式当たり
SPX123 SP コンクリート 森林 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 18-8-40(高炬),	1.000	式	271,000	271,000	歩A・単A
SPX034 SP 基礎砕石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシャラン 40~0, あり	5.600	m ³	32,760	183,456	S単 41号
P25002 目地板 (瀝青質板) 20mm	55.600	m ²	1,441	80,120	歩A・単A S単 40号
	1.600	m ²	4,940	7,904	歩A・単A
合 計				271,480	
・・・ 法面保護工	1.000	式		1,755,000	
・・・ 植生工	1.000	式	1,755,000	1,755,000	1 式当たり
S02705 【法面工 (植生基材吹付工)】 厚3cm, 250m2以上500m2未満, -, 45m以下 (施工基面上面), 吹付工, 含む	278.500	m ²	5,806	1,616,971	歩A・単A S単 12号
ST0423 むしろ伏工 (種子付むしろ) 77, 普通作業員	178.700	m ²	772	137,956	歩A・単A S単 58号
合 計				1,754,927	
・・・ 排水工	1.000	式		2,784,000	
・・・ 1号排水工 排水工	1.000	式	853,000	853,000	1 式当たり
S05801 【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,,, 基礎砕石の施工有 り,-	14.000	m	6,480	90,720	歩A・単A S単 14号
PT4303 勾配用コンクリート横断溝 T-20中心勾配自由	14.000	m	44,400	621,600	歩A・単A
S05801 【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, 再利用撤 去を行なわない	14.000	枚	940	13,160	歩A・単A S単 15号
J00181 生コンクリート (18N/mm ² 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB	0.600	m ³	19,300	11,580	歩A・単A
SPX125 SP 型枠 森林 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	2.100	m ²	10,110	21,231	歩A・単A S単 43号
J03118 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	0.900	m ³	2,600	2,340	歩A・単A
SPX123 SP コンクリート 森林 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 18-8-40(高炬),	0.500	m ³	38,630	19,315	歩A・単A S単 42号
SPX125 SP 型枠 森林 一般型枠, 小型構造物	5.200	m ²	9,113	47,388	歩A・単A S単 44号
SPX034 SP 基礎砕石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシャラン 40~0, あり	1.700	m ³	1,441	2,450	歩A・単A S単 40号
SS0612 植生土のう張水路工 (福島県仕様) 普通作業員	1.700	m	13,406	22,790	歩A・単A S単 57号
合 計				852,574	
・・・ 1号排水工 作業土工	1.000	式	31,000	31,000	1 式当たり
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂, 上記以外 (小規模), -, -	5.000	m ³	2,239	11,195	歩A・単A S単 35号
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂, 上記以外 (小規模), -, -	2.000	m ³	2,239	4,478	歩A・単A S単 35号
SPX016 SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅1m未満, -, -, あり	3.000	m ³	3,328	9,984	歩A・単A S単 38号
SPX014 SP 基面整正 森林 -	11.000	m ²	478.4	5,262	歩A・単A S単 36号
合 計				30,919	
・・・ 11号排水工 排水工	1.000	式	703,000	703,000	1 式当たり
S05801 【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし,,, 基礎砕石の施工有 り,-	12.700	m	6,480	82,296	歩A・単A S単 14号
PT4303 勾配用コンクリート横断溝 T-20中心勾配自由	12.700	m	44,400	563,880	歩A・単A
S05801 【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, 再利用撤 去を行なわない	12.700	枚	940	11,938	歩A・単A S単 15号
J00181 生コンクリート (18N/mm ² 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB	0.900	m ³	19,300	17,370	歩A・単A
SPX125 SP 型枠 森林 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	2.500	m ²	10,110	25,275	歩A・単A S単 43号
J03118 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	1.000	m ³	2,600	2,600	歩A・単A
合 計				703,359	
・・・ 11号排水工 撤去再設置工	1.000	式	175,000	175,000	1 式当たり
S05801 【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kgを超え2000kg/個以下, なし, -, -, 再利用	4.000	m	3,399	13,596	歩A・単A S単 16号

事業名	工事費明細書 (3 / 6)				
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事				
名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去を行なう					
S05801 【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=2000、1000kgを超え2000kg/個以下、なし、-、-、基礎碎石の施工有り、再利用撤去を行なわない	4.000	m	6,665	26,660	歩A・単A S単 17号
J03118 再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	0.200	m3	2,600	520	歩A・単A
SPX123 SP コンクリート 森林 小型構造物、人力打設、-、一般養生、-、有り、-、18-8-40(高炉)	0.900	m3	38,630	34,767	歩A・単A S単 42号
SPX125 SP 型枠 森林 一般型枠、小型構造物	10.400	m ²	9,113	94,775	歩A・単A S単 44号
SPX034 SP 基礎碎石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下、再生クラッシャラン 40~0、あり	3.400	m ²	1,441	4,899	歩A・単A S単 40号
合 計				175,217	
・・・ 11号排水工 作業土工	1.000	式	43,000	43,000	1 式当たり
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂、上記以外(小規模)、-、-	7.000	m3	2,239	15,673	歩A・単A S単 35号
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂、上記以外(小規模)、-、-	3.000	m3	2,239	6,717	歩A・単A S単 35号
SPX016 SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅1m未満、-、-、あり	4.000	m3	3,328	13,312	歩A・単A S単 38号
SPX014 SP 基面整正 森林 -	14.400	m ²	478.4	6,889	歩A・単A S単 36号
合 計				42,591	
・・・ 木製路面排水工	1.000	式	979,000	979,000	1 式当たり
SPG701 木製路面排水工 床堀あり	115.000	m	1,387	159,505	歩A・単A S単 28号
J96001 木製路面排水工 (材料)	39.000	基	21,000	819,000	歩A・単A
合 計				978,505	
・・・ 交通安全施設工	1.000	式		654,000	
・・・ 標識工	1.000	式	506,000	506,000	1 式当たり
PU0517 案内標識(アルミ) 900×600mm 倍率1.0 待避所 標識番号116-3	8.000	枚	41,100	328,800	歩A・単A
SPT107 標識設置工 単柱式、なし、設置、1枚	8.000	基	8,732	69,856	歩A・単A S単 34号
SPX123 SP コンクリート 森林 小型構造物、人力打設、-、一般養生、-、有り、-、18-8-40(高炉)	0.500	m3	38,630	19,315	歩A・単A S単 42号
SPX125 SP 型枠 森林 一般型枠、小型構造物	6.700	m ²	9,113	61,057	歩A・単A S単 44号
SPX034 SP 基礎碎石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下、再生クラッシャラン 40~0、あり	1.300	m ²	1,441	1,873	歩A・単A S単 40号
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂、上記以外(小規模)、-、-	5.000	m3	2,239	11,195	歩A・単A S単 35号
SPX016 SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅1m未満、-、-、あり	4.000	m3	3,328	13,312	歩A・単A S単 38号
SPX014 SP 基面整正 森林 -	1.300	m ²	478.4	622	歩A・単A S単 36号
合 計				506,030	
・・・ 道路反射工	1.000	式	148,000	148,000	1 式当たり
S02120 道路反射鏡撤去工	1.000	基	2,454	2,454	歩A・単A S単 3号
S02120 道路反射鏡設置工 1面積φ1000 支柱φ89.1×3.2×4400(材工共)	1.000	基	116,100	116,100	歩A・単A S単 4号
SPX123 SP コンクリート 森林 小型構造物、人力打設、-、一般養生、-、有り、-、18-8-40(高炉)	0.200	m3	38,630	7,726	歩A・単A S単 42号
SPX125 SP 型枠 森林 一般型枠、小型構造物	1.200	m ²	9,113	10,936	歩A・単A S単 44号
SPX034 SP 基礎碎石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下、再生クラッシャラン 40~0、あり	0.500	m ²	1,441	721	歩A・単A S単 40号
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂、上記以外(小規模)、-、-	1.000	m3	2,239	2,239	歩A・単A S単 35号
SPX012 SP 床掘り 森林 土砂、上記以外(小規模)、-、-	1.000	m3	2,239	2,239	歩A・単A S単 35号
SPX016 SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅1m未満、-、-、あり	1.000	m3	3,328	3,328	歩A・単A S単 38号
SPX016 SP 埋戻し 森林 最大埋戻し幅1m以上4m未満、-、-、あり	1.000	m3	2,066	2,066	歩A・単A S単 39号
SPX014 SP 基面整正 森林 -	0.500	m ²	478.4	239	歩A・単A S単 36号
合 計				148,048	
・・・ 取壊工	1.000	式		103,000	
・・・ 取壊工	1.000	式	103,000	103,000	1 式当たり

(14/ 36)

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単- 1号 ***					
S02111	側溝清掃車[プロ式]		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	側溝清掃車[プロ式] ポンプ容量9.0m3風量40m3/min			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械器具損料コード:M96001 2)機械器具規格:ポンプ容量9.0m3風量40m3/min 3)単価の入力:44,900円			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
M96001	側溝清掃車[プロ式] ポンプ容量9.0m3風量40m3/min	1,000	供用日	44,900	44,900	
	合 計				44,900	算出数量 1,000 各単位
	単 価				44,900	
	*** S 単- 2号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)労務コード:R01003 2)労務単価算定区分:基(B)			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
R01003	普通作業員	1,000	人	23,920	23,920	
	合 計				23,920	算出数量 1,000 人
	単 価				23,920	
	*** S 単- 3号 ***					
S02120	道路反射鏡撤去工		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	道路反射鏡撤去工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)市場単価コード:A96001 2)規格: 3)単価の入力:2,454円			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
A96001	道路反射鏡撤去工	1,000	基	2,454	2,454	
	合 計				2,454	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,454	
	*** S 単- 4号 ***					
S02120	道路反射鏡設置工 1面積φ1000		基		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	道路反射鏡設置工 1面積φ1000 支柱φ89.1×3.2×4400(材工共)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)市場単価コード:A96002 2)規格:支柱φ89.1×3.2×4400(材工共) 3)単価の入力:116,100円			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
A96002	道路反射鏡設置工 1面積φ1000 支柱φ89.1×3.2×4400(材工共)	1,000	基	116,100	116,100	
	合 計				116,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				116,100	
	*** S 単- 5号 ***					
S02123	残土処分料金		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分料金 赤井石材			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード:P96008 2)資材規格:赤井石材 3)単価の入力:0円			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
P96008	残土処分料金 赤井石材	1,000	m3	1,600	1,600	
	合 計				1,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,600	
	*** S 単- 6号 ***					
S02123	建設副産物処理料金(中間処理)		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 磐城砕石階			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード:P96001 2)資材規格:アスファルト塊 磐城砕石階 3)単価の入力:0円			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
P96001	建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 磐城砕石階	1,000	ton	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S 単- 7号 ***					

事業名	施工単価表 単価期A (2/ 12)				
工事名	林業専用道整備事業 町道線開設工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02123	建設副産物処理料金 (中間処理)		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設副産物処理料金 (中間処理) 切断作業時汚泥			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P96002 2)資材規格:切断作業時汚泥 3)単価の入力:0円					
P96002	建設副産物処理料金 (中間処理) 切断作業時汚泥	1,000	m3	60,000	60,000	
	合 計				60,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				60,000	
	*** S単- 8号 ***					
S02123	建設副産物処理料金 (中間処理)		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (無筋) 磐城砕石粉			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P96003 2)資材規格:コンクリート塊 (無筋) 磐城砕石粉 3)単価の入力:0円					
P96003	建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (無筋) 磐城砕石粉	1,000	ton	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単- 9号 ***					
S02123	建設副産物処理料金 (中間処理)		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (有筋) 磐城砕石粉			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P96004 2)資材規格:コンクリート塊 (有筋) 磐城砕石粉 3)単価の入力:0円					
P96004	建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (有筋) 磐城砕石粉	1,000	ton	2,300	2,300	
	合 計				2,300	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,300	
	*** S単- 10号 ***					
S02123	建設副産物処理料金 (中間処理)		ton		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設副産物処理料金 (中間処理) 伐根物 (根)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)地域資材単価コード:P96007 2)資材規格:伐根物 (根) 3)単価の入力:0円					
P96007	建設副産物処理料金 (中間処理) 伐根物 (根)	1,000	ton	20,000	20,000	
	合 計				20,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20,000	
	*** S単- 11号 ***					
S02124	運転手 (一般)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手 (一般)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)運転業務区分:運転手 (一般) 2)労務単価算定区分:基(A2)					
R01022	運転手 (一般)	1,000	人	26,208	26,208	
	合 計				26,208	算出数量 1,000 人
	単 価		人		26,208	
	*** S単- 12号 ***					
S02705	【法面工 (植生基材吹付工)】		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工 (植生基材吹付工)】 厚3cm, 250m2以上500m2未満, 一, 45m以下 (施工基面上面), 吹付工, 含む			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)規格・仕様:厚3cm 2)施工規模:250m2以上500m2未満 3)時間的制約:一 4)法面垂直高:45m以下 (施工基面上面) 5)作業区分:吹付工 6)ス・アカービンの設置:含む					
A09081	植生基材吹付工 厚3cm	1,150	m ²	5,049	5,806	
	合 計				5,806	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		5,806	
	*** S単- 13号 ***					

事業名		施工単価表 単価期A (3/ 12)				
工事名		林業専用道整備事業 町頭線開設工事				
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋、なし、機械、昼間施工、しない 1)作業区分：有筋 2)時間的制約：なし 3)施工区分Ⅰ：機械 4)施工区分Ⅱ：昼間施工 5)低騒音・低振動対策：しない		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
A73511	構造物とれこわし工鉄筋構造物 鋼筋無 機械 機・労 昼間	1.000	m3	17,330	17,330	
	合 計				17,330	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		17,330	
	*** S単- 14号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 自由勾配側溝、昼間施工、L=2000,1000kg/個以下、なし、基礎砕石の 施工有り、-		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ：自由勾配側溝 2)施工区分Ⅱ：昼間施工 3)規格Ⅰ：L=2000 4)規格Ⅱ：1000kg/個以下 5)時間的制約：なし 10)再利用撤去の有無：-					
	11)基礎砕石の施工有無：基礎砕石の施工有り					
A71401	排水構造物工 自由勾配側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,480	6,480	
	合 計				6,480	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		6,480	
	*** S単- 15号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 蓋版、昼間施工、コンクリート・鋼製、40kgを超え170kg/枚以下、なし、コンクリート、 再利用撤去を行なわない		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ：蓋版 2)施工区分Ⅱ：昼間施工 3)規格Ⅰ：コンクリート・鋼製 4)規格Ⅱ：40kgを超え170kg/枚以下 5)時間的制約：なし 8)法面小段面：-					
	10)再利用撤去の有無：再利用撤去を行なわない 11)基礎砕石の施工有無：-					
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	940.10	940	
	合 計				940	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		940	
	*** S単- 16号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下、なし、コンクリート、 再利用撤去を行なう		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ：U型側溝 2)施工区分Ⅱ：昼間施工 3)規格Ⅰ：L=2000 4)規格Ⅱ：1000kgを超え2000kg/個以下 5)時間的制約：なし 6)L=1000を使用：L=1000を使用しない 7)L=4000を使用：L=4000を使用しない 8)法面小段面：- 9)法面縦排水：-					
	10)再利用撤去の有無：再利用撤去を行なう 11)基礎砕石の施工有無：-					
A71104	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,399	3,399	
	合 計				3,399	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		3,399	
	*** S単- 17号 ***					
S05801	【排水構造物工】 【排水構造物工】 U型側溝、昼間施工、L=2000,1000kgを超え2000kg/個以下、なし、コンクリート、 基礎砕石の施工有り、再利用撤去を行なわない		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)施工区分Ⅰ：U型側溝 2)施工区分Ⅱ：昼間施工 3)規格Ⅰ：L=2000 4)規格Ⅱ：1000kgを超え2000kg/個以下 5)時間的制約：なし 6)L=1000を使用：L=1000を使用しない 7)L=4000を使用：L=4000を使用しない 8)法面小段面：- 9)法面縦排水：-					
	10)再利用撤去の有無：再利用撤去を行なわない 11)基礎砕石の施工有り					
A71104	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	6,665	6,665	
	合 計				6,665	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		6,665	
	*** S単- 18号 ***					

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クワッパシ RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 舗設材の種別: 再生クワッパシ 2) 規格: RC-40 3) 仕上がり厚さ: 10cm 4) 敷均し幅: 2.5m以上			深夜時間: 0.0	公社割引補正: なし	
	5) 施工区分: 敷均し 6) 舗装面仕上げ作業の必要性: 不要			週休: 月単位		
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択: あり 8) 単価0円区分(舗設材): なし					
J03118	再生クラッシュラン					
	RC-40 40~0mm	11,600	m ³	2,600	30,160	
R01001	土木一般世話役	0,200	人	31,408	6,282	
R01003	普通作業員	0,620	人	23,920	14,830	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)]					
	標準バケット容量 山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	2,500	時間	1,930	4,825	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	15,000	L	143	2,145	
R01021	運転手 (特殊)	0,430	人	29,848	12,835	
	合 計				71,077	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		711	
	*** S単- 19号 ***					
SPA205	根切・積込		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	根切・積込			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	根切・積込			深夜時間: 0.0	公社割引補正: なし	
	1) 作業区分: 根切・積込 2) 山林砂防工 (普通作業員): 普通作業員			週休: 月単位		
R01002	特殊作業員	0,630	人	30,784	19,394	
R01003	普通作業員	0,420	人	23,920	10,046	
M02032	バックホウ[クローラ型・排対型(1次)]					
	標準バケット容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	3,300	時間	2,430	8,019	
R01021	運転手 (特殊)	0,560	人	29,848	16,715	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	28,000	L	143	4,004	
Y00004	諸雑費					
	9.0%	0,090		29,440	2,650	
R01003	普通作業員	0,270	人	23,920	6,458	
M02032	バックホウ[クローラ型・排対型(1次)]					
	標準バケット容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	3,600	時間	2,430	8,748	
R01021	運転手 (特殊)	0,610	人	29,848	18,207	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	31,000	L	143	4,433	
	合 計				98,674	算出数量 10,000 m ³
	単 価		m ³		9,867	
	*** S単- 20号 ***					
SPA206	ダンプトラック運搬(根株)		m ³		1,000 時間	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(根株)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	4t車, 32.6km, 上記以外の運搬, 路面条件 良好			深夜時間: 0.0	公社割引補正: なし	
	1) 車種区分: 4t車 2) 片道運搬距離(L): 32,600km 3) 運搬状況区分: 上記以外の運搬			週休: 月単位		
	4) 路面条件区分: 路面条件 良好					
R01022	運転手 (一般)	0,170	人	26,208	4,455	
JQ0502	軽油					
	JIS1 2号 小型ローリー	5,400	L	143	772	
M03002	ダンプトラック[オンロード・デ・イゼール]					
	4t積級	1,000	時間	1,800	1,800	
W14002	燃料消費費 (DT国産・普通・D)					
	積載重量 4.0t積	1,000	時間	57	57	
	合 計				7,084	算出数量 0.400 m ³
	単 価		m ³		17,710	
	*** S単- 21号 ***					
SPA301	バックホウ掘削積込み(土砂)		m ³		1,000 日	歩A 当たり算出
	バックホウ掘削積込み(土砂)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0	
	ルーズな状態の積込, 林道工事での施工土量5,000m ³ 未満, -, 砂・砂			深夜時間: 0.0	公社割引補正: なし	
	質土・粘性土・礫質土, 障害なし			週休: 月単位		
	1) 作業種別区分: ルーズな状態の積込 2) 施工土量区分: 林道工事での施工土量5,000m ³ 未満					
	3) 制限区分: - 4) 土質区分: 砂・砂質土・粘性土・礫質土 5) 障害区分: 障害なし					

事業名						
工事名		林業専用道整備事業 町頭線開設工事				
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
MP0214	バックホウ[クロー型・後方超小旋回・超低騒音型 排対型(2014年)]山積0.45m3(平積0.35m3)	1.490	供用日	18,200	27,118	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,848	29,848	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型用	65.000	L	143	9,295	
	合 計				66,261	算出数量 90.000 m3
	単 価		m3		736	
	*** S単- 22号 ***					
SPA301	バックホウ掘削積込み(土砂) バックホウ掘削積込み(土砂) 地山の掘削、林道工事での施工土量5,000m3未満、砂・砂質土・粘性土・礫質土、障害なし		m3		1,000	歩A 当たり算出
	1)作業種別区分：地山の掘削 2)施工土量区分：林道工事での施工土量5,000m3未満 3)制限区分：-					
	4)土質区分：砂・砂質土・粘性土・礫質土 5)障害区分：障害なし					
MP0214	バックホウ[クロー型・後方超小旋回・超低騒音型 排対型(2014年)]山積0.45m3(平積0.35m3)	1.490	供用日	18,200	27,118	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	29,848	29,848	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型用	65.000	L	143	9,295	
	合 計				66,261	算出数量 97.000 m3
	単 価		m3		683	
	*** S単- 23号 ***					
SPA302	片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工) 片切掘削(人力併用機械掘削)(土砂)(共通工) 林道工事、砂・砂質土・粘性土・礫質土 1)作業内容：林道工事 2)土質区分：砂・砂質土・粘性土・礫質土		m3		10,000	歩A 当たり算出
	冬期補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0 週休：月単位					
	豪雪補正：なし 超勤時間：0.0 公社割引補正：なし					
R01003	普通作業員	0.180	人	23,920	4,306	
MP0214	バックホウ[クロー型・後方超小旋回・超低騒音型 排対型(2014年)]山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	供用日	18,200	2,548	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	29,848	2,686	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型用	6.000	L	143	858	
	合 計				10,398	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,040	
	*** S単- 24号 ***					
SPA901	機械切土法面整形 機械切土法面整形 砂・砂質土、粘性土、バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 1)土質区分：砂・砂質土、粘性土 2)規格区分：バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 3)山林砂防工(普通作業員)：普通作業員		m2		100,000	歩A 当たり算出
	冬期補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0 週休：月単位					
	豪雪補正：なし 超勤時間：0.0 公社割引補正：なし					
R01001	土木一般世話役	0.300	人	31,408	9,422	
R01003	普通作業員	2.000	人	23,920	47,840	
M02042	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	4.300	時間	2,620	11,266	
R01021	運転手(特殊)	0.730	人	29,848	21,789	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型用	37.000	L	143	5,291	
	合 計				95,608	算出数量 100.000 m2
	単 価		m2		956	
	*** S単- 25号 ***					
SPB801	ダンプトラック運搬 ダンプトラック運搬 4t車、粘性土・砂・砂質土・礫質土、25.1km、バックホウ 山積0.45m3 1)車種区分：4t車 2)土質区分：粘性土・砂・砂質土・礫質土 3)積載土量(q)：2.200m3 4)片道運搬距離(L)：25.100km 5)積込機械区分：バックホウ 山積0.45m3 6)運搬状況区分：上記以外の運搬 7)路面条件区分：路面条件 良好		m3		1,000	歩A 当たり算出
	冬期補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0 週休：月単位					
	豪雪補正：なし 超勤時間：0.0 公社割引補正：なし					
R01022	運転手(一般)	0.170	人	26,208	4,455	

事業名						
工事名		林業専用道整備事業 町頭線開設工事				
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	5.400	L	143	772	
MO3002	ダンプトラック[オンロード・デ・イセ・ル] 4t積級	1.000	時間	1,800	1,800	
W14002	刈付消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	1.000	時間	57	57	
	合 計				7,084	算出数量 0.900 m3
	単 価		m3		7,871	
	*** S単- 26号 ***					
SPB801	ダンプトラック運搬 ダンプトラック運搬 4 t 車, アスファルト・コンクリート塊, 21.5km, バックホウ 山積0.45m3		m3		1,000 時間	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 車種区分: 4 t 車 2) 土質区分: アスファルト・コンクリート塊 3) 積載土量(q): 1.700m3 4) 片道運搬距離(L): 21.500km 5) 積込機械区分: バックホウ 山積0.45m3 6) 運搬状況区分: 上記以外の運搬 7) 路面条件区分: 路面条件 良好					
R01022	運転手 (一般)	0.170	人	26,208	4,455	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	5.400	L	143	772	
MO3002	ダンプトラック[オンロード・デ・イセ・ル] 4t積級	1.000	時間	1,800	1,800	
W14002	刈付消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	1.000	時間	57	57	
	合 計				7,084	算出数量 0.800 m3
	単 価		m3		8,855	
	*** S単- 27号 ***					
SPB801	ダンプトラック運搬 ダンプトラック運搬 4 t 車, 粘性土・砂・砂質土・礫質土, 0.3km, バックホウ 山積0.45m3		m3		1,000 時間	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 車種区分: 4 t 車 2) 土質区分: 粘性土・砂・砂質土・礫質土 3) 積載土量(q): 2.200m3 4) 片道運搬距離(L): 0.300km 5) 積込機械区分: バックホウ 山積0.45m3 6) 運搬状況区分: 上記以外の運搬 7) 路面条件区分: 路面条件 良好					
R01022	運転手 (一般)	0.170	人	26,208	4,455	
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	5.400	L	143	772	
MO3002	ダンプトラック[オンロード・デ・イセ・ル] 4t積級	1.000	時間	1,800	1,800	
W14002	刈付消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t 積	1.000	時間	57	57	
	合 計				7,084	算出数量 8.500 m3
	単 価		m3		833	
	*** S単- 28号 ***					
SPG701	木製路面排水工 木製路面排水工 床堀あり 1) 床堀区分: 床堀あり		m		10,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
R01003	普通作業員	0.380	人	23,920	9,090	
R01003	普通作業員	0.200	人	23,920	4,784	
	合 計				13,874	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,387	
	*** S単- 29号 ***					
SPO111	本数調整伐(参考歩掛)選木〜片付 本数調整伐(参考歩掛)選木〜片付 10cm未満, 一, 枝払あり, 玉切あり, 片付あり, 中 1) 平均胸高直径区分: 10cm未満 2) 選木区分: 一 3) 枝払区分: 枝払あり 4) 玉切区分: 玉切あり 5) 片付区分: 片付あり 6) 難易度区分: 中 7) 山林砂防工(普通作業員): 普通作業員		本		100,000 本	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
R01002	特殊作業員	0.230	人	30,784	7,080	
R01003	普通作業員	0.230	人	23,920	5,502	

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費	0.060		12,582	755	
R01002	特殊作業員	0.210	人	30,784	6,465	
R01003	普通作業員	0.210	人	23,920	5,023	
Y00004	諸雑費	0.080		11,488	919	
R01002	特殊作業員	0.180	人	30,784	5,541	
R01003	普通作業員	0.180	人	23,920	4,306	
Y00004	諸雑費	0.090		9,847	886	
R01003	普通作業員	0.300	人	23,920	7,176	
Y00004	諸雑費	0.010		7,176	72	
	合 計				43,725	算出数量 100.000 本
	単 価		本		437	
	*** S単- 30号 ***					
SP0111	本数調整伐(参考歩掛)選木～片付		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	本数調整伐(参考歩掛)選木～片付 10cm以上16cm未満,一,枝払あり,玉切あり,片付あり,中			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 平均胸高直径区分:10cm以上16cm未満 2) 選木区分:一 3) 枝払区分:枝払あり 4) 玉切区分:玉切あり 5) 片付区分:片付あり 6) 難易度区分:中 7) 山林砂防工(普通作業員):普通作業員					
R01002	特殊作業員	0.320	人	30,784	9,851	
R01003	普通作業員	0.320	人	23,920	7,654	
Y00004	諸雑費	0.060		17,505	1,050	
R01002	特殊作業員	0.240	人	30,784	7,388	
R01003	普通作業員	0.240	人	23,920	5,741	
Y00004	諸雑費	0.080		13,129	1,050	
R01002	特殊作業員	0.200	人	30,784	6,157	
R01003	普通作業員	0.200	人	23,920	4,784	
Y00004	諸雑費	0.090		10,941	985	
R01003	普通作業員	0.390	人	23,920	9,329	
Y00004	諸雑費	0.010		9,329	93	
	合 計				54,082	算出数量 100.000 本
	単 価		本		541	
	*** S単- 31号 ***					
SP0111	本数調整伐(参考歩掛)選木～片付		本		100.000 本	歩A 当たり算出
	本数調整伐(参考歩掛)選木～片付 16cm以上22cm未満,一,枝払あり,玉切あり,片付あり,中			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 平均胸高直径区分:16cm以上22cm未満 2) 選木区分:一 3) 枝払区分:枝払あり 4) 玉切区分:玉切あり 5) 片付区分:片付あり 6) 難易度区分:中 7) 山林砂防工(普通作業員):普通作業員					
R01002	特殊作業員	0.420	人	30,784	12,929	
R01003	普通作業員	0.420	人	23,920	10,046	
Y00004	諸雑費	0.060		22,975	1,379	
R01002	特殊作業員	0.280	人	30,784	8,620	
R01003	普通作業員	0.280	人	23,920	6,698	
Y00004	諸雑費	0.080		15,318	1,225	
R01002	特殊作業員	0.230	人	30,784	7,080	
R01003	普通作業員	0.230	人	23,920	5,502	
Y00004	諸雑費	0.090		12,582	1,132	

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.510	人	23,920	12,199	
Y00004	諸雑費	0.010		12,199	122	
	合 計				66,932	算出数量 100.000 本
	単 価		本		669	
	*** S単- 32号 ***					
SP0111	本数調整伐(参考歩掛)選木～片付 本数調整伐(参考歩掛)選木～片付 22cm以上28cm未満,一,枝払あり,玉切あり,片付あり,中 1)平均胸高直径区分:22cm以上28cm未満 2)選木区分:一 3)枝払区分:枝払あり 4)玉切区分:玉切あり 6)片付区分:片付あり 6)難易度区分:中 7)山林砂防工(普通作業員):普通作業員		本		100,000 本	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
R01002	特殊作業員	0.520	人	30,784	16,008	
R01003	普通作業員	0.520	人	23,920	12,438	
Y00004	諸雑費	0.060		28,446	1,707	
R01002	特殊作業員	0.310	人	30,784	9,543	
R01003	普通作業員	0.310	人	23,920	7,415	
Y00004	諸雑費	0.080		16,958	1,357	
R01002	特殊作業員	0.260	人	30,784	8,004	
R01003	普通作業員	0.260	人	23,920	6,219	
Y00004	諸雑費	0.090		14,223	1,280	
R01003	普通作業員	0.620	人	23,920	14,830	
Y00004	諸雑費	0.010		14,830	148	
	合 計				78,949	算出数量 100.000 本
	単 価		本		789	
	*** S単- 33号 ***					
SP0111	本数調整伐(参考歩掛)選木～片付 本数調整伐(参考歩掛)選木～片付 28cm以上,一,枝払あり,玉切あり,片付あり,中 1)平均胸高直径区分:28cm以上 2)選木区分:一 3)枝払区分:枝払あり 4)玉切区分:玉切あり 5)片付区分:片付あり 6)難易度区分:中 7)山林砂防工(普通作業員):普通作業員		本		100,000 本	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
R01002	特殊作業員	0.630	人	30,784	19,394	
R01003	普通作業員	0.630	人	23,920	15,070	
Y00004	諸雑費	0.060		34,464	2,068	
R01002	特殊作業員	0.350	人	30,784	10,774	
R01003	普通作業員	0.350	人	23,920	8,372	
Y00004	諸雑費	0.080		19,146	1,532	
R01002	特殊作業員	0.290	人	30,784	8,927	
R01003	普通作業員	0.290	人	23,920	6,937	
Y00004	諸雑費	0.090		15,864	1,428	
R01003	普通作業員	0.710	人	23,920	16,983	
Y00004	諸雑費	0.010		16,983	170	
	合 計				91,655	算出数量 100.000 本
	単 価		本		917	
	*** S単- 34号 ***					
SPT107	標識設置工 標識設置工 単柱式,なし,設置,1枚 1)設置区分:単柱式 2)山林砂防工(普通作業員):普通作業員 3)支保の有無:なし 4)板取付枚数:1枚 5)作業区分:設置		基		10,000 基	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	

事業名	
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	0.500	人	31,408	15,704	
R01003	普通作業員	1.500	人	23,920	35,880	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	31,408	9,422	
R01003	普通作業員	1.100	人	23,920	26,312	
	合 計				87,318	算出数量 10,000 基
	単 価		基		8,732	
	*** S単一 35号 ***					
SPX012	SP 床掘り 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 森林 土砂, 上記以外(小規模), -			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 土質: 土砂 2) 施工方法: 上記以外(小規模) 3) 土留方式の種類: - 4) 障害の有無: - 5) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m3		2,239	
	*** S単一 36号 ***					
SPX014	SP 基面整正 森林		m2		1,000 m2	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 森林 -			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) - : - 2) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m2		478.4	
	*** S単一 37号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 現場制約あり, 土砂, 有り, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工方法: 現場制約あり 2) 土質: 土砂 3) 締固めの有無: 有り 4) 長期割引単価区分: あり 5) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m3		7,434	
	*** S単一 38号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 最大埋戻幅1m未満, -, -, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工方法: 最大埋戻幅1m未満 2) 土質: - 3) 締固めの有無: - 4) 長期割引単価区分: あり 5) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m3		3,328	
	*** S単一 39号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 最大埋戻幅1m以上4m未満, -, -, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工方法: 最大埋戻幅1m以上4m未満 2) 土質: - 3) 締固めの有無: - 4) 長期割引単価区分: あり 5) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m3		2,066	
	*** S単一 40号 ***					
SPX034	SP 基礎砕石 森林		m2		1,000 m2	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシャラン 40~0, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 砕石の厚さ: 7.5cmを超え12.5cm以下 2) 砕石の種類: 再生クラッシャラン 40~0 3) 長期割引単価区分: あり 4) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m2		1,441	
	*** S単一 41号 ***					

事業名						
工事名		林業専用道整備事業 町頭線開設工事				
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SPX123	SP コンクリート 森林		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 森林 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 18-8-40(高炉),			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 構造物種別: 無筋・鉄筋構造物 2) 打設工法: 人力打設 3) 設計日打設量: - 4) 養生工の種類: 一般養生 5) 圧送管延長距離区分: - 6) 現場内小運搬の有無: 有り 7) 打設高さ、水平打設距離: - 8) コンクリート規格: 18-8-40(高炉) 10) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm ² 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m ³			材変
	単 価		m ³		32,760	
	*** S単- 42号 ***					
SPX123	SP コンクリート 森林		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 森林 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 18-8-40(高炉),			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 構造物種別: 小型構造物 2) 打設工法: 人力打設 3) 設計日打設量: - 4) 養生工の種類: 一般養生 5) 圧送管延長距離区分: - 6) 現場内小運搬の有無: 有り 7) 打設高さ、水平打設距離: - 8) コンクリート規格: 18-8-40(高炉) 10) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
JQ0181	生コンクリート(18N/mm ² 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m ³			材変
	単 価		m ³		38,630	
	*** S単- 43号 ***					
SPX125	SP 型枠 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 森林 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 型枠の種類: 一般型枠 2) 構造物の種類: 鉄筋・無筋構造物 3) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m ²		10,110	
	*** S単- 44号 ***					
SPX125	SP 型枠 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 森林 一般型枠, 小型構造物			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 型枠の種類: 一般型枠 2) 構造物の種類: 小型構造物 3) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
	単 価		m ²		9,113	
	*** S単- 45号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 200mm, 再生クマツタケ RC-40, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工区分: 1層施工 2) 材料: 再生クマツタケ RC-40 3) 全仕上り厚: 200.000mm 4) 長期割引単価区分: あり					
	単 価		m ²		1,001	
	*** S単- 46号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 120mm, 再生クマツタケ RC-40, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工区分: 1層施工 2) 材料: 再生クマツタケ RC-40 3) 全仕上り厚: 120.000mm 4) 長期割引単価区分: あり					
	単 価		m ²		734.9	
	*** S単- 47号 ***					
SPX166	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 160mm, 再生クマツタケ RC-40, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)施工区分:1層施工 2)材料:再生クワッシュン RC-40 3)全仕上り厚:150,000mm 4)長期割引単価区分:あり					
	単 価		m ²		834.3	
	*** S単- 48号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工,170mm,再生クワッシュン RC-40,あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分:1層施工 2)材料:再生クワッシュン RC-40 3)全仕上り厚:170,000mm 4)長期割引単価区分:あり					
	単 価		m ²		900.6	
	*** S単- 49号 ***					
SPX158	SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 再生粒度調整砕石,全仕上り厚(mm),90mm,1層施工,粒度調整砕石 M-40,-,あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)代表材料区分:再生粒度調整砕石 2)平均幅員:- 3)施工区分:1層施工 4)瀝青材料種類:- 5)厚さ種別:全仕上り厚(mm) 6)厚さ:90,000mm 7)材料選択用路盤材規格:粒度調整砕石 M-40 9)長期割引単価区分:あり					
	単 価		m ²		843.5	
	*** S単- 50号 ***					
SPX158	SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 再生粒度調整砕石,全仕上り厚(mm),80mm,1層施工,粒度調整砕石 M-40,-,あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)代表材料区分:再生粒度調整砕石 2)平均幅員:- 3)施工区分:1層施工 4)瀝青材料種類:- 5)厚さ種別:全仕上り厚(mm) 6)厚さ:80,000mm 7)材料選択用路盤材規格:粒度調整砕石 M-40 9)長期割引単価区分:あり					
	単 価		m ²		787.3	
	*** S単- 51号 ***					
SPX162	SP 表層(車道・路肩部) 森林 SP 表層(車道・路肩部) 森林 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,密粒度キヤップアスコン(13F),ブライムコート PK-3,密粒度アスコン,		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)平均幅員:1.4m未満1層仕上厚50mm以下 2)材料:密粒度アスコン 3)瀝青材料種類:ブライムコート PK-3 4)1層当り平均仕上り厚:40,000mm 5)材料選択用アスファルト混合物規格:密粒度キヤップアスコン(13F)					
	単 価		m ²		3,027.6	
	*** S単- 52号 ***					
SPX162	SP 表層(車道・路肩部) 森林 SP 表層(車道・路肩部) 森林 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,再生密粒度アスコン(13),ブライムコート PK-3,密粒度アスコン,		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)平均幅員:1.4m未満1層仕上厚50mm以下 2)材料:密粒度アスコン 3)瀝青材料種類:ブライムコート PK-3 4)1層当り平均仕上り厚:40,000mm 5)材料選択用アスファルト混合物規格:再生密粒度アスコン(13)					
JQ0304	再生アスファルト合材 密粒度(13F)		ton			材変
	単 価		m ²		2,861	
	*** S単- 53号 ***					
SPX162	特殊路面工 SP 表層(車道・路肩部) 森林 3.0m超,30mm,再生密粒度アスコン(13),ブライムコート PK-3,密粒度アスコン,あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)平均幅員:3.0m超 2)材料:密粒度アスコン 3)瀝青材料種類:ブライムコート PK-3 4)1層当り平均仕上り厚:30,000mm 5)材料選択用アスファルト混合物規格:再生密粒度アスコン(13) 6)長期割引単価区分:あり					
	単 価		m ²		1,374	
	*** S単- 54号 ***					

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SPX177	SP 舗装版破砕 森林		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有,あり			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
	1)舗装版種別:アスファルト舗装版 2)障害等の有無:無し 3)騒音振動対策:不要 4)舗装版厚:15cm以下 5)Co+As(カバ-)舗装によるアスファルト舗装:- 6)積込作業の有無:有り 7)長期割引単価区分:あり 8)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
	単 価		m ²		219.5	
	*** S単- 55号 ***					
SPX178	SP 舗装版切断 森林		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 森林			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
	1)舗装版種別:アスファルト舗装版 2)アスファルト舗装版厚:15cm以下 3)コンクリート舗装版厚:- 4)コンクリート+アスファルト(カバ-)舗装版の全体:- 5)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
	単 価		m		723.6	
	*** S単- 56号 ***					
SQ0160	【区画線工(材料費含む)】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工(材料費含む)】			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
	1)作業区分:区画線設置 2)規格(区画線設置):溶融式(手動) 3)仕様(区画線設置):実線 4)幅(区画線設置):15cm 5)時間的制約(区画線設置):なし 6)施工区分I:昼間施工 7)豪雪補正の有無(区画線設置):豪雪補正なし 12)排水性舗装への施工:- 13)未供用区間への施工:供用区間施工 14)適用区分:厚1.5mm 15)塗料規格:JIS K 5665 3種					
A66051	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m		217.30	217
P35306	道路用塗料 トラフィックペイント(JIS K 5665) 溶融式 3種1号 白	0.570	kg		235	134
P35313	ガラスビーズ(JIS R 3301) 1号(0.106~0.850mm)	0.025	kg		180	5
P35311	接着用プライマー 区画線用	0.025	kg		485	12
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー	0.040	L		143	6
Y00004	諸雑費(プロパンガス等) 5%	0.050			157	8
	合 計				382	算出数量 1,000 m
	単 価		m		382	
	*** S単- 57号 ***					
SS0612	植生土のう張水路工(福島県仕様)		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	植生土のう張水路工(福島県仕様)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	普通作業員			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
	1)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
P37004	植生土のう袋 幅40×60cm 袋のみ	140.000	枚		190	26,600
P18202	普通丸鋼 SR235 径9	0.120	ton		156,000	18,720
R01003	普通作業員	3.710	人		23,920	88,743
	合 計				134,063	算出数量 10,000 m
	単 価		m		13,406	
	*** S単- 58号 ***					
ST0423	むしろ伏工(種子付むしろ)		m ²		10,000 m	歩A 当たり算出
	むしろ伏工(種子付むしろ)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	
	ワ,普通作業員			深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
	1)むしろ区分:ワ 2)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
P50005	人工張芝(ワラ) 幅100cm程度	10.500	m ²		280	2,940
R01003	普通作業員	0.200	人		23,920	4,784
	合 計				7,724	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		772	

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単- 35号 ***					
SPX012	SP 床掘り 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 森林 土砂,上記以外(小規模),-,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)土質:土砂 2)施工方法:上記以外(小規模) 3)土留方式の種類:- 4)障害の有無:- 5)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
M02065	バックホ[クロー型・後方超小旋回型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積積0.28m3(平積0.2m3)		供用日			
R01021	運転手(特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m3		2,239	
	*** S 単- 36号 ***					
SPX014	SP 基面整正 森林		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 森林 -			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)-:- 2)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
R01003	普通作業員		人			
	単 価		m		478.4	
	*** S 単- 37号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 現場制約あり,土砂,有り,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工方法:現場制約あり 2)土質:土砂 3)締固めの有無:有り 4)長期割引単価区分:あり 5)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
FP0401	タンバ 質量60~80kg		日			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
JQ0501	ガソリン レギュラースタンド		L			
	単 価		m3		7,434	
	*** S 単- 38号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 最大埋戻幅1m未満,-,-,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)施工方法:最大埋戻幅1m未満 2)土質:- 3)締固めの有無:- 4)長期割引単価区分:あり 5)普通作業員(山林砂防工):普通作業員					
MP0214	バックホ[クロー型・後方超小旋回・超低騒音型 排対型(2014年)] 山積積0.45m3(平積0.35m3)		供用日			
FP0401	タンバ 質量60~80kg		日			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01021	運転手(特殊)		人			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
JQ0501	ガソリン レギュラースタンド		L			
	単 価		m3		3,328	
	*** S 単- 39号 ***					
SPX016	SP 埋戻し 森林		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 埋戻し 森林 最大埋戻幅1m以上4m未満,-,-,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0 週休:月単位	公社割引補正:なし	
	1) 施工方法: 最大埋戻幅1m以上4m未満 2) 土質: - 3) 締固めの有無: - 4) 長期割引単価区分: あり 5) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
F08015	バックホ[クロー型・超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)		日			
F04080	振動ロー[バッド'オ'付'式] 質量0.5〜0.6t		日			
FP0401	タンバ 質量60〜80kg		日			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01021	運転手(特殊)		人			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
JQ0501	ガソリン レギュラースタンド		L			
	単 価		m3		2,066	
	*** S単- 40号 ***					
SPX034	SP 基礎砕石 森林 SP 基礎砕石 森林 7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシャラン 40〜0, あり		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 砕石の厚さ: 7.5cmを超え12.5cm以下 2) 砕石の種類: 再生クラッシャラン 40〜0 3) 長期割引単価区分: あり 4) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
F08015	バックホ[クロー型・超低・排対型(〜2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)		日			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01021	運転手(特殊)		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03118	再生クラッシャラン RC-40 40〜0mm		m3			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ³		1,441	
	*** S単- 41号 ***					
SPX123	SP コンクリート 森林 SP コンクリート 森林 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 18-8-40(高炉),		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 構造物種別: 無筋・鉄筋構造物 2) 打設工法: 人力打設 3) 設計日打設量: - 4) 養生工の種類: 一般養生 5) 圧送管延長距離区分: - 6) 現場内小運搬の有無: 有り 7) 打設高さ、水平打設距離: - 8) コンクリート規格: 18-8-40(高炉) 10) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
JQ0181	生コンクリート(18N/mm ² 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m3			材変
	単 価		m3		32,760	
	*** S単- 42号 ***					
SPX123	SP コンクリート 森林 SP コンクリート 森林 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 有り, -, 18-8-40(高炉),		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 構造物種別: 小型構造物 2) 打設工法: 人力打設 3) 設計日打設量: - 4) 養生工の種類: 一般養生 5) 圧送管延長距離区分: - 6) 現場内小運搬の有無: 有り 7) 打設高さ、水平打設距離: - 8) コンクリート規格: 18-8-40(高炉) 10) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
R01003	普通作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01002	特殊作業員		人			
JQ0181	生コンクリート(18N/mm ² 40mm 8cm) ② 18-8-40-60% BB		m ³			材変
	単 価		m ³		38,630	
	*** S単- 43号 ***					
SPX125	SP 型枠 森林		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠 森林 一般型枠、鉄筋・無筋構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 型枠の種類: 一般型枠 2) 構造物の種類: 鉄筋・無筋構造物 3) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
R01009	型わく工		人			
R01003	普通作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
	単 価		m ²		10,110	
	*** S単- 44号 ***					
SPX125	SP 型枠 森林		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 型枠 森林 一般型枠、小型構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 型枠の種類: 一般型枠 2) 構造物の種類: 小型構造物 3) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
R01009	型わく工		人			
R01003	普通作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
	単 価		m ²		9,113	
	*** S単- 45号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 200mm, 再生クラッシャー RC-40, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 施工区分: 1層施工 2) 材料: 再生クラッシャー RC-40 3) 全仕上り厚: 200.000mm 4) 長期割引単価区分: あり					
M13018	モータレータ[土工用・排対型(2014)] ブレード幅3.1m		供用日			
F04201	ロードローラ[マカダム・超低・排対型(～2014)] 質量10～12 t		日			
F04103	タイヤローラ[～超低・排対型(2011・2014)] 質量13～14 t		日			
R01021	運転手(特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm		m ³			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ロー		L			
	単 価		m ²		1,001	
	*** S単- 46号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 120mm, 再生クラッシャー RC-40, あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1) 施工区分: 1層施工 2) 材料: 再生クラッシャー RC-40 3) 全仕上り厚: 120.000mm 4) 長期割引単価区分: あり					
M13018	モータレータ[土工用・排対型(2014)] ブレード幅3.1m		供用日			
F04201	ロードローラ[マカダム・超低・排対型(～2014)] 質量10～12 t		日			

事業名	
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F04103	タイヤローラ〔～超低・排対型(2011・2014)〕 質量13～14 t		日			
R01021	運転手 (特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03118	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ³		734.9	
	*** S単- 47号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 150mm, 再生クラッシャラン RC-40, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工区分: 1層施工 2) 材料: 再生クラッシャラン RC-40 3) 全仕上り厚: 150.000mm 4) 長期割引単価区分: あり					
M13018	モータローラ〔土工用・排対型(2014)〕 プレート幅3.1m		供用日			
F04201	ロードローラ〔マカダム・～超低・排対型(～2014)〕 質量10～12 t		日			
F04103	タイヤローラ〔～超低・排対型(2011・2014)〕 質量13～14 t		日			
R01021	運転手 (特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03118	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ³		834.3	
	*** S単- 48号 ***					
SPX156	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤(車道・路肩部) 森林 1層施工, 170mm, 再生クラッシャラン RC-40, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 施工区分: 1層施工 2) 材料: 再生クラッシャラン RC-40 3) 全仕上り厚: 170.000mm 4) 長期割引単価区分: あり					
M13018	モータローラ〔土工用・排対型(2014)〕 プレート幅3.1m		供用日			
F04201	ロードローラ〔マカダム・～超低・排対型(～2014)〕 質量10～12 t		日			
F04103	タイヤローラ〔～超低・排対型(2011・2014)〕 質量13～14 t		日			
R01021	運転手 (特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03118	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ²		900.6	
	*** S単- 49号 ***					
SPX158	SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 再生粒度調整砕石, -, 全仕上り厚(mm), 90mm, 1層施工, 粒度調整砕石 M-40, -, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 代表材料区分: 再生粒度調整砕石 2) 平均幅員: - 3) 施工区分: 1層施工 4) 瀝青材料種類: - 5) 厚さ種別: 全仕上り厚(mm) 6) 厚さ: 90.000mm 7) 材料選択用路盤材規格: 粒度調整砕石 M-40					

事業名						
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	9)長期割引単価区分：あり					
M13018	モータローラ「土工用・排対型(2014)」 ブレード幅3.1m		供用日			
F04201	ロードローラ「マカダム・超低・排対型(～2014)」 質量10～12 t		日			
F04103	タイヤローラ「～超低・排対型(2011・2014)」 質量13～14 t		日			
R01021	運転手 (特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03115	粒度調整砕石 M-40 40～0mm		m ³			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ³		843.5	
	*** S単- 50号 ***					
SPX158	SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 SP 上層路盤(車道・路肩部) 森林 再生粒度調整砕石、ニ、全仕上り厚(mm)、80mm、1層施工、粒度調整砕石 M-40、ニ、あり		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)代表材料区分:再生粒度調整砕石 2)平均幅員:- 3)施工区分:1層施工 4)遷青材料種類:- 5)厚さ種別:全仕上り厚(mm) 6)厚さ:80.000mm 7)材料選択用路盤材規格:粒度調整砕石 M-40 9)長期割引単価区分:あり					
M13018	モータローラ「土工用・排対型(2014)」 ブレード幅3.1m		供用日			
F04201	ロードローラ「マカダム・超低・排対型(～2014)」 質量10～12 t		日			
F04103	タイヤローラ「～超低・排対型(2011・2014)」 質量13～14 t		日			
R01021	運転手 (特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J03115	粒度調整砕石 M-40 40～0mm		m ³			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ²		787.3	
	*** S単- 51号 ***					
SPX162	SP 表層(車道・路肩部) 森林 SP 表層(車道・路肩部) 森林 1.4m未満1層仕上厚50mm以下、40mm、密粒度ギャップアスコン(13F)、グラウト PK-3、密粒度アスコン、		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 週休:月単位	豪雪補正:なし 超勤時間:0.0 公社割引補正:なし	
	1)平均幅員:1.4m未満1層仕上厚50mm以下 2)材料:密粒度アスコン 3)遷青材料種類:グラウト PK-3 4)1層当り平均仕上り厚:40.000mm 5)材料選択用アスファルト混合物規格:密粒度ギャップアスコン(13F)					
M14181	振動ローラ(舗装用)「ハッド・ガイト式」 質量0.5～0.6t		供用日			
M14301	振動コンパクタ「前進型」 質量40～60kg		供用日			
R01002	特殊作業員		人			
R01003	普通作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J01011	アスファルト混合物 (積雪地域) 密粒度ギャップアスコン(13F)		ton			
P28003	アスファルト乳剤 (J I S規格品) 浸透用 PK-3		ton			
JQ0501	ガソリン レギュラースタンド		L			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ³		3,027	
	*** S単- 52号 ***					

事業名	
工事名	林業専用道整備事業 町頭線開設工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SPX162	SP 表層(車道・路肩部) 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部) 森林 1. 4m未満1層仕上厚50mm以下, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 密粒度アスコン,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 平均幅員: 1. 4m未満1層仕上厚50mm以下 2) 材料: 密粒度アスコン 3) 瀝青材料種類: プライムコート PK-3 4) 1層当り平均仕上り厚: 40, 000mm 5) 材料選択用アスファルト混合物規格: 再生密粒度アスコン(13)					
M14181	振動ロー(舗装用) [ハンドガイド式] 質量0. 5~0. 6t		供用日			
M14301	振動コンパクタ[前進型] 質量40~60kg		供用日			
R01002	特殊作業員		人			
R01003	普通作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
JQ0304	再生アスファルト合材 密粒度(13F)		ton			材変
P28003	アスファルト乳剤 (J I S規格品) 浸透用 PK-3		ton			
JQ0501	ガソリン レキスタ		L			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ²		2,861	
	*** S単- 53号 ***					
SPX162	特殊路面工		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部) 森林 3. 0m超, 30mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 密粒度アスコン, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 平均幅員: 3. 0m超 2) 材料: 密粒度アスコン 3) 瀝青材料種類: プライムコート PK-3 4) 1層当り平均仕上り厚: 30, 000mm 5) 材料選択用アスファルト混合物規格: 再生密粒度アスコン(13) 6) 長期割引単価区分: あり					
F04505	アスファルトフィニッシュ[ホイール型・超低騒・排対型(〜2014)] 舗装幅2. 3~6. 0m		日			
F04103	タイヤローラ[〜超低・排対型(2011・2014)] 質量13~14 t		日			
F04201	ロードローラ[マカダム・超低・排対型(〜2014)] 質量10-12 t		日			
R01003	普通作業員		人			
R01021	運転手(特殊)		人			
R01002	特殊作業員		人			
R01001	土木一般世話役		人			
J01016	再生アスファルト混合物(一般地域) 密粒度アスコン(13)		ton			
P28003	アスファルト乳剤 (J I S規格品) 浸透用 PK-3		ton			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ²		1,374	
	*** S単- 54号 ***					
SPX177	SP 舗装版破砕 森林		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 森林 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 週休: 月単位	豪雪補正: なし 超勤時間: 0.0 公社割引補正: なし	
	1) 舗装版種別: アスファルト舗装版 2) 障害等の有無: 無し 3) 騒音振動対策: 不要 4) 舗装版厚: 15cm以下 5) Co+As(カバ)舗装によるアスファルト舗装: - 6) 積込作業の有無: 有り 7) 長期割引単価区分: あり 8) 普通作業員(山林砂防工): 普通作業員					
F08017	バックホウ[クロー型・後方超小旋回・超低・排対(〜2014)] 標準バケット容量 山積0. 45m ³ (平積0. 35m ³)		日			
R01001	土木一般世話役		人			
R01021	運転手(特殊)		人			
R01003	普通作業員		人			
JQ0502	軽油 JIS1 2号 小型ローリー		L			
	単 価		m ²		219. 5	

[illegible]